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(Odesłanie prejudycjalne – Wspólny system podatku od wartości dodanej (VAT) – 
Dyrektywa 2006/112/WE – Artykuł 90 ust. 1 – Obniżenie podstawy opodatkowania w przypadku 

obniżenia ceny po dokonaniu transakcji – Wpłaty uiszczane przez przedsiębiorstwo farmaceutyczne na 
rzecz państwowego zakładu ubezpieczeń zdrowotnych – Krajowe przepisy podatkowe wyłączające 

z możliwości skorzystania z obniżenia podstawy opodatkowania wpłaty przekazane przez przedsiębiorstwo 
farmaceutyczne na rzecz zakładu powszechnych ubezpieczeń zdrowotnych w wykonaniu obowiązku 

ustawowego) 

(C/2024/6230)

Język postępowania: węgierski

Sąd odsyłający

Fővárosi Törvényszék

Strony w postępowaniu głównym

Strona skarżąca: Novo Nordisk A/S

Strona przeciwna: Nemzeti Adó- és Vámhivatal Fellebbviteli Igazgatósága

Sentencja

Artykuł 90 ust. 1 dyrektywy Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od 
wartości dodanej

należy interpretować w ten sposób, że:

sprzeciwia się on przepisom krajowym, na mocy których przedsiębiorstwo farmaceutyczne, które jest zobowiązane do 
przekazania na rzecz państwowego zakładu ubezpieczeń zdrowotnych części swoich obrotów pochodzących ze sprzedaży 
produktów farmaceutycznych korzystających z finansowania ze środków publicznych, nie ma prawa do obniżenia 
a posteriori podstawy opodatkowania z tytułu tych płatności, biorąc pod uwagę fakt, że są one dokonywane na podstawie 
ustawy, że ich podstawa może zostać obniżona poprzez odliczenie płatności dokonanych na podstawie umowy dotyczącej 
wielkości finansowania oraz wydatków poniesionych przez przedsiębiorstwo na badania i rozwój w sektorze opieki 
zdrowotnej oraz że należne kwoty są pobierane przez organ podatkowy, który przekazuje je niezwłocznie państwowemu 
zakładowi ubezpieczeń zdrowotnych.
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(1) Dz.U. C 235 z 3.7.2023.
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